החוק הישראלי מגדיר באופן רחב הטרדה מינית, אוסר עליה בכל זירה ולא רק במסגרת מקומות עבודה בשכר, מטיל אחריות על מעסיקים,<sup>7</sup> קובע זכות לפיצויים גם ללא הוכחת נזק, ואוסר לא רק על הטרדה מינית, אלא גם על התנכלות עקב תלונה בגין הטרדה מינית.<sup>8</sup>

2 ס' 7 לחוק שוויון הזדמנויות בעבודה, תשמ"ח-1988.

3 CATHARINE A. MacKINNON, ONLY WORDS (1993).

4 אורית קמיר "איזו מין הטרדה: האם הטרדה מינית היא פגיעה בשוויון או בכבוד האדם?" משפטים כט 317 (1998) (להלן: קמיר "איזו מין הטרדה").

5 לפירוט הליכי טרום החקיקה ושמות הנשים שלקחו בהם חלק מרכזי, ראו שם, בעמ' 379, ה"ש 135-136.

6 במועד קבלת החוק בכנסת, ועוד בטרם נכנס לתוקף, אימץ בית המשפט העליון את עיקרי החוק ואת ההיגיון העומד בבסיסו, כפי שפותחו על ידי קמיר, ראו עש"מ 6713/96 מדינת ישראל נ' בן אשר, פ"ד נב(1) 650 (1998).

7 בשנת 2004 הורחבה תחולת החוק והוטלה אחריות גם על מוסדות להשכלת מובגרים, ראו חוק למניעת הטרדה מינית (תיקון מס' 2), התשס"ד-2004.

8 חוק למניעת הטרדה מינית, התשמ"ח-1998.

קמיר סיימה את מאמרה המכונן במילים:

*"החוק החדש, אשר ייכנס לתוקף בתום שישה חודשים מיום פרסומו, פותח כיווני התמודדות חדשים עם תופעת ההטרדה מינית. ניתן לקוות כי חקיקת החוק תציין תחילתו של עידן חדש במודעות הציבור הישראלי לנושא.

*”מעל לכל, מחקר זה ממחיש עד כמה נחוץ מסד נתונים מקיף ואמין על אודות החוק למניעת הטרדה מינית, שיעודכן באופן סדיר ויועמד לרשות חוקרות וחוקרים. ראוי שגוף ציבורי, כדוגמת משרד המשפטים, משרד העבודה ו/או*

39 עם זאת, החוקרות טוענות שאם נצרף את שיעור הפשרות לשיעור הזכויות, אזי מדובר בשיעור הצלחה דומה של המתלוננת בשני סוגי ההליכים.

40 סעיף 3(5) לחוק למניעת הטרדה מינית, התשנ”ח-1998.

41 קמיר ואח’, לעיל ה”ש 32, בעמ’ 66.

42 החוק למניעת הטרדה מינית (תיקון מס’ 8), התשע”ג-2013.

משרד המסחר והתעשייה, ייקח על עצמו את איסוף הנתונים שאספנו במסגרת

מחקר זה ופרסומם.<sup>43</sup>

אכן, לא ייתכן שתופעה כל כך נפוצה והרסנית כמו הטרדה מינית תמשיך להיות מטופלת באופן כל כך בודד על ידי אישה אחת, חזקה, מוכשרת ומחויבת ככל שהיא.